
Id: D65C20D2-2726-43E8-8CD6-5C9F6B1AC8BD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXXVIII/3548/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały w sprawie reparacji od Niemiec. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U.  z  2023 r. poz. 40, 572, 1463  i  1688) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) w sprawie podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie reparacji od Niemiec, Rada 

Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Artur Buszek 



Id: D65C20D2-2726-43E8-8CD6-5C9F6B1AC8BD. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXXVIII/3548/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

W dniu 29 września 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja Pana (wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) z dnia 9 września 2023 r. dotycząca podjęcia przez Radę 

Miasta Krakowa uchwały w sprawie reparacji od Niemiec. Wnoszący petycję uzupełnił ją pismem 

z dnia 6 października 2023 r. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że dotychczas uchwały w sprawie 

reparacji od Republiki Federalnej Niemiec podjęły m.in. Rady Miasta/Rady Powiatu: Wielunia, 

Bochni, Grybowa, Lublina, Augustowa, Zakopanego, Ostrołęki, Sochaczewa, Leszna, Tarnowa, 

Zakopanego i Gdańska. 

Nawiązują one do uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 

dochodzenia przez Polskę zadośćuczynienia za szkody spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny 

światowej (Monitor Polski - rok 2022 poz. 902) oraz uchwały nr 51  Rady Ministrów z dnia 

18 kwietnia 2023 r. w sprawie konieczności uregulowania w stosunkach polsko-niemieckich kwestii 

reparacji, odszkodowania i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska i Polacy ponieśli z powodu 

bezprawnej napaści Niemiec na Polskę w 1939 r. oraz późniejszej okupacji niemieckiej (Monitor 

Polski - rok 2023 poz. 423). 

Stanowią one również odpowiedź na apel skierowany przez Pana Arkadiusza Mularczyka, 

Wiceministra Spraw Zagranicznych, Pełnomocnika Rządu do spraw Odszkodowań za Szkody 

Wyrządzone Agresją i  Okupacją Niemiecką w  latach 1939-1945, do władz samorządowych 

o wsparcie dla działań rządu w ubieganiu się o odszkodowania wyrządzone przez niemiecką agresję 

i okupację w latach 1939 - 1945. 

Z punktu widzenia skutków formalno-prawnych działań uchwałodawczych samorządu 

w  tym  zakresie Prezydent podkreślił odrębność kompetencyjną Miasta i Samorządu określonych 

przez Konstytucję RP i ustawy. Takie działania mają charakter stricte deklaratoryjny sygnalizujący 

wskazanym adresatom określone stanowisko. 

Z tego względu oraz mając na uwadze treść § 28  uchwały nr XXV/570/19 Rady Miasta Krakowa 

z  dnia 25  września 2019 r. w  sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta 

Krakowa, ewentualna realizacja przedmiotowego wniosku winna przyjąć formę 

rezolucji  jako  uchwały Rady Miasta Krakowa mającej charakter deklaracji, oświadczenia czy 

wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


